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Norads kulturutdanningsprogram 

 

(The Norad Programme in Arts and Cultural Education, ACE) 

 

Reglement 
 

Fastsatt av styret for Senter for internasjonalisering av høgre utdanning (SIU)  
11. september 2008 

 
1. INNLEDNING 

 
Senter for internasjonalisering av høgre utdanning (SIU) har i avtale med Direktoratet for 
utviklingssamarbeid (Norad) datert 20.02.2006, påtatt seg ansvaret for forvaltningen og 
utviklingen av Norads kulturutdanningsprogram (Programmet). Avtalen definerer rammene 
for Programstyret for Norads kulturutdanningsprograms (Programstyrets) ansvarsområde.   
 
Det overordnede mål for programmet er å bidra til profesjonalisering av kunstnere, 
kulturarbeidere og kunstformer i Sør. Programmet skal videre legge til rette for gjensidig 
læring mellom de involverte samarbeidsinstitusjonene. 
 
SIUs styre gir Programstyret, følgende mandat: 
 

 
2. MANDAT 
 
Programstyret må treffe beslutninger som er i henhold til den inngåtte avtale for Norads 
kulturutdanningsprogram og avtalens intensjon.  
 
2.1 Hovedoppgaver for Programstyret for Norads kulturutdanningsprogram vil være: 

 

Programstyret skal vurdere, vedta opplegg for og der det er aktuelt fordele midler for 
kulturutdanningsprogrammet innenfor den økonomiske ramme som fastsettes av 
avtalepartner.  

 
Programstyret skal følge gjennomføringen av de tiltak som settes i gang og se til at 
rapporteringen til SIU og avtalepartner skjer på tilfredsstillende måte.  

 
Programstyret skal gi råd om videreutviklingen av programmet og vurdere behovet for 
nye tiltak. I den forbindelse bør programstyret innhente informasjon om 
kompetansebehov i samarbeidslandene og de norske institusjonenes tilbudsmuligheter. 

  
Programstyret skal medvirke til samarbeid og arbeidsdeling mellom norske høyere 
utdanningsinstitusjoner vedrørende utvikling og kvalitetssikring av institusjonenes 
internasjonale utdanningsprogrammer innenfor kultursektoren. 

 
Programstyret skal hvert år gi innspill til SIU-styrets virksomhetsplan for tiltak av mer 
omfattende karakter og tiltak som kan angå andre av SIUs programmer.  
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Programstyrets leder deltar på Samrådsmøtene med avtalepartner. Delegasjonen ledes 
av SIUs styreleder.  

 
 
3. RETNINGSLINJER 

 

3.1  Sammensetning og funksjonstid for Programstyret for Norads 

kulturutdanningsprogram 

 
Programstyret skal ha slik sammensetning: 

 
• Fire medlemmer fra universitets- og høgskolesektoren innen fagfeltet kultur 
• En studentrepresentant utpekt av Norsk Studentunion/Studentenes landsforbund 

   (alternerer mellom de ulike institusjonene) 
 

Hvert av styrets medlemmer skal ha en personlig vararepresentant. 
 

Programstyrets medlemmer skal ha erfaring fra arbeid innen høyere kulturutdanning 
og samarbeid med kulturutdanningsinstitusjoner i Sør (dette kravet gjøres ikke 
gjeldende for studentrepresentanten). 
 
Programstyrets sammensetning skal gjenspeile en bredde av kulturfagene, og 
sammensetningen skal inkludere ulike typer høyere utdanningsinstitusjoner innen 
sektoren. 

 
Programstyrets kompetanse skal inkludere kunnskap om samarbeidslandene i Sør sine 
behov innen fagfeltet kultur, de norske institusjonenes engasjement i utviklingsland og 
deres tilbud av internasjonale grader innen kulturutdanning 
 
 SIUs styre oppnevner programstyrets medlemmer og vararepresentant etter forslag fra 
Universitets- og høgskolerådets medlemsinstitusjoner (UHR)  

 
Medlemmer og vararepresentanter oppnevnes for perioden 01.06.08 til 30.06.11. 
Studentrepresentant/vararepresentant oppnevnes for ett år av gangen. 

 
Norad inviteres til programstyrets møter med observatørstatus. SIUs styre avgjør 
hvilke andre institusjoner og organisasjoner som inviteres som faste observatører.  

 
 SIUs styre utpeker leder og nestleder i Programstyret for  
Norads kulturutdanningsprogram.  
 

            Øverste ledere ved et universitet eller en høgskole - rektor, prorektor(er),      
administrerende direktør og dennes stedfortreder - kan ikke oppnevnes som medlem 
av et programstyre. 
 
Medlemmer av SIUs styre kan ikke samtidig være medlem av et programstyre. 
Representanter fra universitets- og høgskolesektoren kan ikke samtidig sitte i mer enn 
ett av SIUs programstyrer. Medlemmene må ha fast ansettelse ved institusjonen de 
kommer fra. 
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Programstyrets sammensetning, når eventuelle studentrepresentanter ikke medregnes, 
skal ha en sammensetning slik at intensjonene i Likestillingslovens § 21 oppfylles.
  

           

3.2 Møter og prosedyrer for Programstyret for Norads kulturutdanningsprogram 
 
Programstyret for Norads kulturutdanningsprogram skal holde minst ett møte i 
semesteret. Det skal ellers innkalles til møte når to av styrets medlemmer eller styrets 
leder krever det.   
 
Saksliste med saksdokumenter og tilrådinger skal normalt sendes ut to uker før møtet.  
Innkallingen skal angi dato, sted og tid for møtet. 
 
Det skal fremgå av innkallingen hvem som er kalt inn og hvilke saker som skal tas opp 
til behandling (saksliste). Forfall meldes til styrets sekretariat.  
 
Varamedlemmer innkalles så snart forfall er meldt. Innkalling med saksliste og 
saksdokumenter sendes styrets medlemmer og observatører 
 
Programstyrets leder er møteleder. Ved styreleders fravær eller inhabilitet overtar 
nestleder som møteleder. 
 
Saksbehandling i møtet og møteledelse følger de regler som er ansett som god 
møteskikk 

 
 Programstyret er vedtaksført når minst tre av medlemmene, inkludert leder eller 

nestleder, er representert i møtet. 
  

Vedtak treffes med simpelt flertall. Ved stemmelikhet er leders stemme avgjørende. 
Eventuell dissens skal framgå av protokollen. 

 
 I saker hvor programstyret har bevilgende myndighet eller innstiller til bevilgning, legges 
Forvaltningslovens bestemmelser samt SIU-styrets habilitetsnorm til grunn for vurdering.     
 
 Et medlem erklærer seg inhabil og fratrer møtet når søknad om prosjektmidler fra egen 
institusjon avgjøres. 
 
SIU-styret er ankeinstans for programstyret. 

 
             

3.3 Administrasjon av Norads kulturutdanningsprogram 
 
            SIU ivaretar Norads kulturutdanningsprograms daglige administrasjon og er sekretariat 

for programstyret. 
 
            SIU forbereder de saker som skal behandles i Programstyret for Norads 

kulturutdanningsprogram og følger opp de vedtak som fattes. 
 
            SIU har ansvaret for at de midler som stilles til Norads kulturutdanningsprograms 

disposisjon forvaltes i tråd med vedtak og i henhold til gjeldende avtaler. 
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 SIU skal hvert år presentere regnskap og legge frem forslag til årsrapport for Norads 

kulturutdanningsprogram. 
 
  

3.4  Endring av mandat og retningslinjer for programstyret for Norads 

kulturutdanningsprogram 
  
 Dette mandat og reglement trer i kraft 11.09.08. Programstyret for Norads 

kulturutdanningsprogram kan fremme forslag om endring av mandat og retningslinjer 
overfor SIUs styre. 

 
 
 
 
Bergen,  11.09.2008 

 


